531, San Carlos de Bariloche el día 29 de Enero de 2026, a las 10:00 horas.

MANTENIMIENTO DE OFERTA: TREINTA (30) días a partir de la fecha de apertura.

GARANTÍA DE LAS OFERTAS: 1 % del Presupuesto Oficial.

La capacidad Libre Anual de Contratación no será inferior a Pesos NOVECIENTOS SETENTA MILLONES ($ 970.000.000.-) 
y la Capacidad Técnica de Contratación Individual no será inferior a Pesos CUATROCIENTOS MILLONES ($400.000.000).  
en obras de Ingeniería Eléctrica.

ANTICIPO FINANCIERO:  Se  dispondrá  de  anticipo financiero  hasta  un treinta  porciento  (30  %),  con su  respectiva

[...]

constructivo,  alcanzando  un  acuerdo  que  permite  garantizar  el  normal  funcionamiento  de  los  servicios 
públicos esenciales;

• que dicho acuerdo contempla, como reconocimiento extraordinario a la labor del personal municipal en el 
marco de la emergencia ígnea, el otorgamiento de una gratificación no remunerativa y por única vez de PESOS 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL  ($250.000),  destinada exclusivamente  al  personal  municipal  ,  excluyéndose 
expresamente a la planta política;

• que  esta  suma  tiene  carácter  extraordinario  y  excepcional,  vinculado  directamente  a  la  situación  de 
emergencia ígnea que afecta a la ciudad, y no implica modificación alguna del régimen salarial vigente;

[...]

RESUELVE 

ARTICULADO:

1. INSTRUIR  :  al  Departamento  de  Sueldos  para  que  proceda  a  liquidar  y  abonar,  junto  con  los  haberes 
correspondientes al mes de enero de 2026, una gratificación extraordinaria no remunerativa y por única vez 
de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($250.000) al personal municipal de la Municipalidad de San Carlos de 
Bariloche, en el marco del acuerdo suscripto con el SOYEM el 7 de enero de 2026 y como reconocimiento 
excepcional por la labor a desarrollarse durante la vigencia de la emergencia ígnea.

[...]

en distintos vehículos pertenecientes a la flota municipal, por lo que se realiza compra directa de acuerdo al 
art. 2 de la Ordenanza 257-C-89;

• que la Secretaría de Obras y Servicios Públicos ha presentado la documentación para el pago correspondiente 
a la firma CHITCHIAN S.A., (CUIT 30594832783), por el monto total de Pesos Veinte millones ochocientos 
siete mil  doscientos  cuarenta  y  uno  con  59/100  Ctvs. ($20.807.241,59 .-) en  concepto  de  provisión 
de combustibles por la suma de Pesos Veinte millones setecientos noventa y siete mil ciento cuarenta y uno 
con  59/100 ctvs. ($20.797.141,59.-) correspondiente  a Tique  Factura  B Nº  00027-00029334 de  fecha 31  de 
Diciembre de 2025 y en concepto de provisión de lubricantes por la suma de Pesos Diez mil cien con 00/100 
ctvs. ($10.100,00.-) correspondiente  a  Tique  Factura  B Nº  00027-00029335 fecha 31  de  Diciembre de 
2025;      

• que se debe autorizar a la Dirección de Contaduría General a emitir la orden de pago respectiva;

• que ante la eventualidad que el proveedor registre deudas por cualquier concepto frente al municipio al

[...]

EL     INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE  
RESUELVE

ARTICULADO:

1. AUTORIZAR:   a la Dirección de Contaduría General, dependiente de la Secretaría de Hacienda a emitir  orden 
de pago en beneficio del contribuyente CHITCHIAN S.A., (CUIT 30594832783), por el monto total de Pesos 
Veinte  millones  ochocientos  siete mil  doscientos  cuarenta  y  uno  con  59/100  Ctvs. ($20.807.241,59 .-) en 
concepto de provisión de combustibles por la suma de Pesos Veinte millones setecientos noventa y siete mil 
ciento  cuarenta  y  uno  con  59/100 ctvs. ($20.797.141,59.-) correspondiente  a Tique  Factura  B Nº  00027-
00029334 de  fecha 31  de  Diciembre de 2025 y  en  concepto  de  provisión  de lubricantes por  la  suma  de 
Pesos Diez  mil cien  con  00/100  ctvs. ($10.100,00.-) correspondiente  a  Tique  Factura  B Nº  00027-
00029335 fecha 31 de Diciembre de 2025.

2. IMPUTAR:   al  Programa  N°   1.07.00.1.3.0040  (ABASTECIMIENTO  Y  MANTENIMIENTO  DE  FLOTA  Y 
MAQUINAR)   la Partida  Presupuestaria Nº 1.07.00.1.3.0040.106.02.25  (PRODUCTOS  QUIMICOS,